Camara lvh,tnícíyaf íe tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.256.893/0001-70

ExcEtENTísstMo SENHoR PRESIDENTE on cÂuaRe oe vEREADoRES DE

BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA.

O vereador Sileno Cerqueira Bispo dos Santos, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, vem requerer a V. Ex. que, após deliberaçáo e aprovação do plenário, seja

encaminhada a Exmo. Sr. Prefeito a seguinte indicação:

"Que seja providenciado um estudo de viâbilidade para ser feito a
instalação de corremão , nas rampas de acessos das praças locais e

pontos de ônibus para melhor Iocomoção das pessoas com deficiência.

Câmara Li u n icipal de Barreiras
Protücolo n"--E!í-

En l9 I 09 I 23 .às 09 i JI horas'ÉJ.;'qU*--JUSTIFICATlVA

Essa indicação se faz necessária, pois se trata de um direito
fundamental de todos os cidadáos, independentemente de suas limitaçÔes
fÍsicas. No entanto, é comum observarmos a ausência de infraestrutura
adequada, portanto é necessário a inclusão da pessoa com deficiência.

Sala das sessÕes í8 de setembro de2023

=u-J*-Fv
SILENO CERQUEIRA BISPO DOS SANTOS

VEREADOR PSD

Avenida Clériston Anúade, 1.353 - Baino São Miguel - kl: (7 7) 361 1-9600 I (7 7) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

Carnara Jvltutícíyat íe tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

C ; .. ., r ii.ls
t

^) -Pr.irr:a,il ) J.dqçt -Ul*11;t, -'fE; 'É..-.i4. t)*-rte

excelenilsstmo sENHoR PRESIDENTE DA cÂuaRe DE

vEREADoRES oo tuuxrcípp DE BARREIRASTBA.

o Vereador abaixo assinado no uso de suas atribuições legais e regimentais,

vem requerer a Vossa Excelência que, após deliberação e aprovação do

Plenário, seja encaminhada ao Excelentíssimo sr. Prefeito Municipal a seguinte

indicação:

"tNDlcA AO PREFEITO MUNICIPAL, À CRIAçÃO DE UM

PROGMMA DE CONSCIENTIZAçÃO PARA A PRESERVAçÃO OAS

PRAçAS PUBLICAS, E A CRIAçÃO DO PROJETO (ADOTE UMA

PRAçA).

JUSTIF]CATIVA

A presente indicação deve-se a construção de tantas praças em nossa cidade,

sem manutençâo diária o que provoc€l destruiçâo do patrimônio publico.

Sala das Sessõês, 18 de setembro de2023.

Q . \J-

Cileno Cerqueira Bispo dos Santos
Veredor PSD

Avenida Clériston Andradg 1.353 - Baino São Miguel - Tel: Q7) 3611-9600 / (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouüdoria: 0800-075-8101

Camara Jvlwtícíyaf fe tsarreíras - tsA
CNPJ : 16.25 6.893/0001 -70

O vereador Sileno Cerqueira
regimentais, vem requerer a V.

encaminhada a

rxcgterutÍssttvto SENHoR pRÉSTDENTE oe cÂruaRe or vEREADoRES DE

BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA.

Bispo dos Santos, no uso de suas atribuições legais e
Ex. que, após deliberação e aprovação do plenário, seja
Exmo. Sr. Prefeito a seguinte indicaçáo:

"lndico a conetrução de uma lixeira comunitária, na rua Deputado Vieira
de Melo, nas proximidades do restaurante Bode Assado, no Bairro São

Miguel, nestê municipio,

Cámara [4unicipal de Barreiras

JUSTIFICATIVA

Essa indicaçáo se faz necessária, pois possui muitos comércios,
inclusive restaurantes, o que tem provocado o descarte inadequado do lixo, e
consequentemente atraindo animais peçonhentos e cáes.

Sala das sessões 18 de setembro de2023

=-"-8.§l
SILENO CERQUEIM BISPO DOS SANTOS

VEREADOR PSD

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 3611'9628

Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

Protocoio

, r.Df